INDICAÇÃO Nº......73........., DE 2003

Considerando que o nobre Vereador Ronaldo Corraini, de Mococa, pelo Requerimento nº 12/2003, revela a necessidade do fornecimento de equipamentos e uniformes para a Brigada de Incêndio e Salvamento de seu município;

Considerando que novos equipamentos e uniformes estão diretamente relacionados a uma melhoria no desempenho das funções da referida brigada, cuja importância é indiscutível para os habitantes da região;

Considerando, finalmente, que auxílio dessa natureza à Brigada de Incêndio e Salvamento de Mococa representa maior probablilidade de sucesso na preservação da incolumidade física e da própria vida de seres humanos,

INDICAMOS, com fulcro no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à doação de equipamentos e uniformes para a Brigada de Incêndio e Salvamento do município de Mococa.
Sala das Sessões, em

EDMIR CHEDID

INS

Sistema SPL - Originalidade: 32825 -110203161300867